
Pernambuco , 06 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3169 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 142 

 

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Mariana Soares de Oliveira 

Código Identificador:C3ECF59F 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

Processo PMT nº 052/2022. Convite PMT Nº 001/2022. Objeto: 

contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para elaboração 

de Anteprojeto, Projeto Luminotécnico e Acompanhamento da 

Decoração Natalina do Natal de Jesus 2022 do Município de 

Toritama, conforme Projeto Básico constante no Anexo III do Edital. 

  

Foram consideradas HABILITADAS: CASTRO E ROCHA LTDA, 

inscrita no CNPJ nº. 32.185.141/0001-12, TAVARES E SALES 

ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº. 28.807.917/0001-11, 

UNIBASE ENGENHARIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº. 

03.890.253/0001-76 e PORTAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO 

LTDA inscrita no CNPJ nº. 28.296.878/0001-35. 

  

As razões que motivaram o julgamento encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da CPL/PMT situada na Avenida Dorival Jose 

Pereira nº 1370 – 1º andar, Parque das Feiras, 55.125-00, no horário 

das 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira ou por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 05 de setembro de 2022. 

  

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Membro da CPL do Município de Toritama 

  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:7FFB1A02 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE TORITAMA, pessoa jurídica de Direito 

Público, inscrito no CNPJ nº. 11.256.054/0001-39, por meio da 

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 11, da Lei Complementar nº 002/2017, 

torna público, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, que reconhece 

e ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022, objetivando 

a locação do imóvel, situado na Avenida Dorival José Pereira, s/nº., 

Toritama-PE, destinado ao funcionamento do Depósito de Materiais 

da Secretaria de Obras e Urbanismo, no valor global de R$ 96.000,00 

(noventa e seis mil reais), pelo período de 12 (doze) meses, cujo 

proprietário é o Sr. José Nivaldo da Silva, inscrito no CPF sob o nº. 

821.555.184-04, fundamentado no artigo 24, inciso X, da Lei 

8.666/93.  

  

Toritama/PE, 01 de setembro de 2022. 

  

GEORGE BORBA DO NASCIMENTO 
Secretário de Obras e Urbanismo 

  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:CE3A9910 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 056/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 033/2022. Objeto: Registro de Preços 

Corporativo de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para os 

órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município 

de Toritama-PE, com validade de 12 (doze) meses. Valor total 

máximo aceitável de R$ R$198.152,58 (cento e noventa e oito mil, 

cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos). Data e 

hora da abertura: 20/09/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), 

no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 

1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-

mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 05 de setembro de 2022.  

  

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Pregoeira  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:46F829E3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA CONJUNTA SME/CME Nº 006/2022, DE 02 DE 

SETEMBRO DE 2022. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

TRIUNFO/PE, conjuntamente com o CONSELHO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO DE TRIUNFO, no uso de suas atribuições e 

considerando a Seleção da SME, regida pelo Edital nº 005/2022 e 

publicada nos termos da Portaria Conjunta SME/CME nº 001/2022, 

  

CONSIDERANDO a constatação de erro material no RESULTADO 

FINAL do Processo Seletivo Interno – Edital nº 005/2022 – SME, 

  

RESOLVEM: 
  

Art. 1º - Revogar a Portaria Conjunta CME/SME nº 003/2022, de 23 

de agosto de 2022, que trata do RESULTADO FINAL do Processo 

Seletivo Interno nº 005/2022 – SME. 

  

Art. 2º - Revogar a Portaria Conjunta CME/SME nº 004/2022, de 29 

de agosto de 2022, que trata da HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Interno nº 005/2022 – 

SME. 

  

Art. 3º - Revogar a Portaria Conjunta CME/SME nº 005/2022, de 01 

de setembro de 2022, que trata da CONVOCAÇÃO DOS (AS) 

CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS) no Processo Seletivo 

Interno nº 005/2022 – SME. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

regadas as disposições em contrário. 

  

MIRIAM PEREIRA LIMA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

  

IVANILDA VIANA SANTOS DA CUNHA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação  

Publicado por: 
Zaira Hellida Nunes de Souza 

Código Identificador:775C43A8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA CONJUNTA SME/CME Nº 008/2022, DE 02 DE 

SETEMBRO DE 2022. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

TRIUNFO/PE, conjuntamente com o CONSELHO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO DE TRIUNFO, no uso de suas atribuições e 

considerando a Seleção da SME, regida pelo Edital nº 005/2022 e 

publicada nos termos da Portaria Conjunta SME/CME nº 001/2022, 

  


